
 

 

Český rozhlas, Vinohradská 12 ∙  Praha 2 ∙  120 99                                                                           1 

 

 

Vysvětlení, změna a doplnění zadávací dokumentace č. 1 podle § 98 ve 
spojení s § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), k veřejné zakázce č. j. 
VZ05/2019 

 
Na základě dotazů dodavatelů Český rozhlas jako zadavatel tímto poskytuje 

následující vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 k veřejné zakázce realizované 
v otevřeném nadlimitním řízení č. j. VZ05/2019 s názvem: „Nákup mediálního prostoru“.  

 
Vysvětlení zadávací dokumentace: 
 
Dotaz č. 1 
 
Zadavatel uvádí pro část 1 VZ předpokládanou hodnotu 15 000 000 Kč bez DPH. Může dodavatel tuto 
částku přesáhnout v rámci vyplnění tabulky pro výpočet nabídkové ceny pro část 1 nebo je tato cena 
maximální a nepřekročitelná? 

 

Odpověď zadavatele: 
 
 Zadavatel k dotazu č. 1 uvádí následující informace: 
 
Ano, zadavatel neviděl jako účelné stanovit cenový strop pro část 1. veřejné zakázky, proto nabídková 
cena účastníků zadávacího řízení může být vyšší než je předpokládaná hodnota této části veřejné 
zakázky. 
 
Zadavatel si však na tomto místě dovoluje upozornit všechny dodavatele, že předpokládaná hodnota 
pro část 1. veřejné zakázky zároveň představuje veškeré finanční prostředky, které má zadavatel 
v tuto chvíli pro dané plnění v této části veřejné zakázky k dispozici.  
 
Vzhledem ke skutečnosti, že k dané části bude uzavřena rámcová dohoda, nemá zadavatel následně 
povinnost objednat všechny mediální plochy uvedené v příloze č. 4.1 – Tabulka pro výpočet 
nabídkové ceny (pro část 1.), takže za situace, kdy nabídková cena vybraného dodavatele překročí 
předpokládanou hodnotu této části veřejné zakázky, bude zadavatel moci odebrat mediálního plochy 
pouze do výše tohoto finančního limitu. 
 

Dotaz č. 2 
 

Dodavatelé ještě nemají ceníky na rok 2020 a 2021, takže nám nejsou schopni garantovat cenu a 

poskytnout nabídku na následující roky. Je na tuto eventualitu myšleno s možností kompenzace 

případného nečekaného zdražení? 

 

Odpověď zadavatele: 
 
 Zadavatel k dotazu č. 2 uvádí následující informace: 
 
Zadavatel si je této nelehké situace plně vědom. Zároveň je však přesvědčen, že vývoj cen u 
definovaných položek v části 1. této veřejné zakázky nedozná v následujících letech razantních změn. 
 
Dodavatelé by tak při přípravě a cenové kalkulaci měli brát ohled na vývoj cen u daných položek 
v minulých letech a udělat svoji cenovou nabídku tak, že si do ní započítají i své případné zvýšené 
náklady s ohledem na vývoj (resp. nárůst) cen na daném relevantním trhu v následujících letech.  
 
Garantování ceny ze strany vybraného dodavatele po dobu plnění rámcové dohody v části 1. je dle 
názoru zadavatele také nezbytnou podmínku pro zajištění férové a rovné soutěže mezi účastníky 
zadávacího řízení v této části veřejné zakázky, neboť v opačném případě, kdy by položkové ceny 
nebyly fixovány, nemuselo by následně reálné plnění odpovídat provedenému hodnocení, tedy kritériu 
výběru nejvýhodnější nabídky stanovenému na základě nejnižší nabídkové ceny, protože by mohly být 
odebírány položky za vyšší cenu, než by tomu bylo v případě nabídek jiných účastníků. 



 

 

Český rozhlas, Vinohradská 12 ∙  Praha 2 ∙  120 99                                                                           2 

 

 

Dotaz č. 3 
 
Prosím Vás o objasnění informace v zadávací dokumentaci této VZ. V části A v odst. I. Podrobné 
vymezení předmětu VZ v popisu jednotlivých části VZ je u části 2 VZ uvedeno: […] hodnocení 
nabídek v tomto zadávacím řízení bude probíhat na základě jejich ekonomické výhodnosti, kterou 
zadavatel bude hodnotit podle nejnižší nabídkové ceny stanovené na základě dílčí zakázky č. 1 (viz 
příloha č. 4.1. – Tabulka pro výpočet nabídkové ceny (pro část 2.) této ZD)[…]. 
 
Nemá zde být uvedeno: „viz příloha č. 4.2 -   Tabulka pro výpočet nabídkové ceny (pro část 2.) této 
ZD).“  
 
Poprosím Vás o vyjádření. 

 
Odpověď zadavatele: 
 
 Zadavatel k dotazu č. 3 uvádí následující informace: 
 
Zadavatel tímto děkuje dodavateli za upozornění. Zajisté se jedná o administrativní nedopatření. 

 

Nabídky v části 2.  této veřejné zakázky budou hodnoceny na základě jejich ekonomické výhodnosti, 

kterou bude zadavatel hodnotit podle nejnižší nabídkové ceny stanovené na základě dílčí zakázky č. 

1, pro kterou slouží příloha č. 4.2 – Tabulka pro výpočet nabídkové ceny (pro část 2.) jak je tomu také 

uvedeno v zadávací dokumentaci v části E. Pravidla pro hodnocení nabídek v pravidlech pro část 2. 

veřejné zakázky. 

 

Zadavatel v duchu výše uvedeného aktualizoval zadávací dokumentaci a nesoulad odstranil. 

 

 

Na základě tohoto vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel neprodlužuje lhůtu pro 

podání nabídek. Lhůta pro podání nabídek tak uplyne ve čtvrtek  1. srpna 2019 

ve 12:00 hodin.  

 
 
Mgr. Tomáš Vávra 
Oddělení veřejných zakázek 
Český rozhlas   


		2019-07-03T17:12:53+0000




